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Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 
Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, martın 31-də Bakıda və  
Abşeron yarımadasında havanın dəyişkən buludlu olacağı, arabir 
tutulacağı gözlənilir. Gecə və səhər  bəzi yerlərdə yağış yağacağı 
ehtimalı var. 

Arabir güclənən şimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz mülayim-
ləşəcək.  Gecə - 0  , gündüz 2-  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 

 mm civə sütunundan 9 mm civə sütununa yüksələcək, nisbi 
rütubət gecə 0- 0 , gündüz - 0  faiz  olacaq.  Azərbaycanın 
rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, dağlıq ərazilərdə 
qar yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı, şimşək 
çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Səhər yağıntılar  tədricən kə-
siləcək, gündüz əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər arabir 
duman olacaq. Mülayim şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu 
gecə - 0 , gündüz -2  isti, dağlarda gecə 0-  şaxta, gündüz 
0-  isti olacaq.

Q. QASIMOV  
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“Telegram”ın yeni funksiyaları
“Telegram”ın ən son “Beta” versiyasındakı kanallarda 

reklamları və digər yeni funksiyaları söndürmək imkanı olacaq. 
“Telegram” kanallarının sahibləri 20 və daha yuxarı səviyyəyə 

çatdıqda messencerdə quraşdırılmış reklamları deaktiv edə biləcək-
lər. Bu, bütün abunəçilər üçün reklam blokunun nümayişini dayan-
dıracaq.

Monetizasiya funksiyası kanal sahibləri üçün də təqdim ediləcək. 
Onlar gəlirlərin 0 faizini ala biləcəklər və ödənişlər TON kriptoval-
yutası ilə həyata keçiriləcək. Bu funksiya Azərbaycanın bütün böl-
gələrində işləməyəcək. Bundan əlavə, biznes hesabları yaradan isti-
fadəçilər həm də söhbətlər üçün “giriş” əldə edə biləcəklər ki, bu da 
müştərilərin həmin hesabda yazmadan əvvəl görəcəkləri mesajdır.

Qeyd olunan funksiyaların “Android”, “iOS” və “PC”-də “Teleg-
ram”ın sabit quruluşlarında nə vaxt görünəcəyi hələ məlum deyil.

Rizvan İ RƏTO LU  
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Azərbaycan futbolunda  
yeni rekord

“Qarabağ” Azərbaycan çempionatları 
tarixində yeni rekorda imza atıb.

Qurban Qurbanovun yetirmələri 202 202 -cü il-
lər mövsümünün çempionu adını XXV  turda təmin 
ediblər. Belə ki, Ağdam klubu sona  tur qalmış qızıl 
medala sahib çıxıb.

Xatırladaq ki, əvvəlki rekord da ağdamlılara məx-
sus idi. 20 20 -cı və 20 20 -ci illərdə sona  
tur qalmış çempionluğu təmin edən klub bu dəfə re-
kordu ikiqat üstələyib.

“Böyük dəbilqə”:  
Cüdo gümüşü

Türkiyənin Antalya şəhərində keçirilən “Böyük 
dəbilqə” turnirində Azərbaycan cüdoçusu uğurla 
çıxış edərək mükafatçılar sırasında yer alıb.  

Kişilər arasında  kiloqram çəkidə Rəşid Məm-
mədəliyev bolqarıstanlı Mark Xristov, niderlandlı Heg 
Koen, Türkiyə təmsilçisi Kandemır Bayram, daha son-
ra özbək Şaxram Əhədova qalib gələrək yarımfinala 
vəsiqə qazanıb. İdmançımız final uğrunda mübarizə-
də türkiyəli Dəmirəl maltı məğlub etsə də, həlledici 
mərhələdə moldovalı Adil Osmanova uduzaraq 2-ci 
yerlə kifayətlənib. 

Yarışda Azərbaycan 9 cüdoçu ilə təmsil olunub.

Bakı kəndlərinin 
minifutbol turniri

Gənclər və İdman Nazirliyi ilə Bakı Abadlıq 
Xidmətinin təşkilatçılığı, AFFA-nın dəstəyi ilə 
martın 30-da Bakının 32 kənd və qəsəbəsinin 
uşaq futbol komandalarının birincilik uğrunda 
mübarizəsi başlayıb. 

Azərbaycanda futbol oyunlarının tarixi Bakı kənd-
ləri ilə bağlı olduğu üçün turnirin Bakı kəndlərinin 
məktəbliləri arasında keçirilməsi simvolik mahiyyət 
daşıyır. Yarışda  matç təşkil ediləcək. Turnirin final 
matçı mayın 0-da oynanılacaq. İlk  yerin sahiblərinə 
pul mükafatları, iştirakçılara dəyərli hədiyyələr təqdim 
ediləcək.

Qeyd edək ki, ikinci dəfə təşkil olunan turnirdə 
əsas məqsəd yeni istedadların üzə çıxarılması, uşaq 
futbolunun inkişafı və təbliği, eyni zamanda yeni nəsil-
də komanda şüurunun formalaşmasıdır. 2022-ci ildə 
keçirilmiş ilk turnirin qalibi Yeni Suraxanı komandası 
olub.

Leyla SABİRQI I  
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“Özünü xoş ovqata köklə”
Murad Köhnəqalanın Tuva şamanı Çoçaqar ilə söhbəti

M. Qorki adına Ədəbiyyat İnstitutunda mənimlə eyni vaxtda təhsil almış tuvalı şaman 
Viktorla yenidən feysbukda tapışıb söhbətləşdik. Söhbətimizin maraqlı olduğunu düşünüb 
yayımlamaq qərarına gəldim.  

– Viktor, o vaxtlar deyirdin, tuvalıların adı 
pasportda bir cür, ailədə isə başqadır. Sənin 
adın ailədə necədi?

– 9 -cü ildən bizim doğum evlərində rus 
adları yazıb asırdılar ki, doğulan uşaqlara ordan 
ad seçsinlər. Bizə doğma dilimizdə ad qoymağa 
icazə vermirlər. Mənim Viktor adım da həmin si-
yahıdan götürülüb. Ailədə isə adım Çoçaqardı. 
“Çoçaqar” güclü insan deməkdir. 

– Hazırda harada yaşayırsan, nə ilə məş-
ğulsan?

– Son dövrlər Rusiyanın müxtəlif şəhərlərində 
və Avropa ölkələrində şamançılıq, şaman kultu 
haqda mühazirələr oxumaqla məşğulam. Anam 
və həyat yoldaşımla paytaxt Kızılda yaşayıram. 
İki oğlum, bir qızım var, hər üçü ailəlidi, bizdən 
ayrı yaşayırlar. Anamın 9  yaşı var. Onun ata-
sı lamaist olub. Mən ata xəttinin davamçısıyam, 
yəni tenqriçiyəm. Mənə verilən ata babamdan 
gələn şamanlıqdı. 

– Şamanlarda qaval nə üçündü?
– Şamanların qavalı üç hissəyə bölünür, alt 

dünya, orta dünya və üst dünya. Orta dünya biz 
yaşadığımız məkandı. Alt dünya xəstələrin, əzab-
keşlərin və ölənlərin məkanıdı. st dünya isə əc-
dadlarımızın qutsal ruhlarının yaşadığı məkandı. 

st dünyanın sahibi Xan Tenqri, alt dünyanın sa-
hibi isə Erlik Xandı. Şamanlıq verilən gənc vergi 
zamanı müxtəlif formada xəstələnərək alt dün-
yaya düşür. Şamanlar onun ruhunu xilas edər-
sə, yəni həmin vergili gənc xəstəlikdən salamat 
çıxarsa, ona qaval və xüsusi libas hədiyyə edilir. 
Onlar uzun illər qavalın aşağı və orta hissələrin-
dəki nöqtələri dambıldadıb alt və orta dünyayla 
məşğul olurlar. Belə gənclər qara şaman adla-
nırlar.

– Qara şaman?
– Bəli, bizdə, Qərbi Tuvada qara şaman  

sözü neqativ işlərlə məşğul olan şaman anla-
mına gəlmir. Qara şamanlar müəyyən kamil-

lik dərəcəsinə çatdıqdan sonra üst dünya ilə 
əlaqəyə can atırlar. st qatdakı əcdadlarının 
ruhları ilə əlaqəyə girə bilən, yəni qavalın üst 
hissəsini vurmağa icazəsi olanlar artıq ağ şaman 
adlanır. Ona görə ağ şamanlar əsasən qavalın 
üst qatında dambıldadır və  əcdadlarının ruhu-
nu oyadaraq bütün sualların cavabını onlardan 
alırlar. Həm də ağ şaman məqamına çatanlar öz 
geyimlərini geri qaytarır və bundan sonra şaman 
libası geyinmirlər. Mən, artıq on altıncı ildir ağ şa-
manam, buna görə şaman libası geymirəm.

– Görüşdüyün başqa şamanların dünya-
görüşü haqda qısaca nə deyə bilərsən?

– Əsasən, yaşlı şamanlarla söhbətləşməyə 
üstünlük verirəm. Hər bir şaman fərddir, öz fəl-
səfəsi var. Onlar düşündüklərini nadir hallarda 
açıq deyirlər. Dolmuş şamanlar özlərini heç nə 
bilmir kimi aparırlar. Hərəsinin öz yolu olduğun-
dan heç vaxt mübahisə eləməzlər.

– Bir şaman kimi, sənin dünyagörüşün 
nələrə söykənir?

- Dünyada heç bir canlıya zərər toxundurma-
maq! Onların azadlıq haqqına girməmək! Hər bir 
canlının yaşamasına kömək etmək! Ən azı, on-
lara mane olmamaq!

– Bir az geniş danışa bilərsənmi?
– Çox danışa bilməyəcəm, çünki səyahət et-

diyim astral aləm bu dünyaya qapalıdır, gərək 
bağışlayasan. Bir onu deyə bilərəm ki, həmişə 
düşüncəndə pozitiv olmalısan. Pozitiv şeylər 
düşünmək üçün öz düşüncələrini idarə edə bil-
məlisən. Neqativi silib daima pozitiv düşünmək 
çətindi, əlbəttə. Bu cür düşüncə yüksəkliyini əldə 
etməyə illər sərf olunur. İnsanın bütün əməlləri-
nin mənbəyi onun öz düşüncələridi. 

– Bəs, şamanlar necə qidalanır? Şəxsən 
sənin xüsusi qida rasionun varmı?

– Bəzi hind təlimlərində vegeterianlıq təb-
liğ olunur. Çünki əksər inanc və təlimlər ətraf 
mühitə, coğrafi şəraitə uyğunlaşdırılır. Onlar-

dan fərqli olaraq, bizim xüsusi pəhrizimiz yox-
dur. Məsələn, Tuva şamanları canavarın maralı 
yeməsinə təbiətin harmoniyası kimi baxır. Əsas 
motivasiya budur: nə üçün yeyirsən?

– Tanrını necə təsəvvür edirsən?
– Mənim tanrım realdır: Atam və Anam. Onlar 

mənə bu bədəni verməsəydi, indi burada səninlə 
olmazdım. Biz öldükdən sonra bədənimiz torpaq-
dan baş qaldırıb başqa-başqa formalarda canlı-
lara çevrilir. Ona görə hər bir canlını əcdadlarımı-
zın əlaməti sanıb onlara xeyirxah yanaşmalıyıq. 
İdrakımız isə əcdadlarımızdan bizə ötürüldüyü 
kimi, bizdən də gələcək nəsillərə ötürülür.

– Viktor, bir dost kimi mənə nələri tövsiyə 
edərdin?

- Keçmişi unut, gələcəyi düşünmə! İndini 
yaşa! Anlarını duy! Həmişə yenilən! Mözücə sə-
nin ətrafındadı, hər an möcüzə gözlə!  Keçmiş 
keçib, gələcək naməlumdu. Nə qədər pozitiv dü-
şünsən gələcək səni o qədər xoş üzlə qarşılaya-
caq. Ölümünü daim özünlə gəzdir, onda yığcam 
olacaqsan! Belədə, bu həyatdan növbəti həyata 
rahat keçəcəksən!

– Düşüncələri cilovlamaq, yalnız pozitiv 
düşünmək çox çətindir?

– Bəli. Bu təlimə düz 2  il sərf elədim və ağ 
şaman oldum. Artıq, neqativ şeylər haqda dü-
şünə bilmirəm. Hansı canlı, əşya, hadisə olur-ol-
sun, onları yalnız xoş ovqatla anıram.

– Təşəkkür edirəm, əziz dost
– Əcdadlarımın inancına maraq göstərdiyin 

üçün sənə minnətdaram!
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Şirin-şəkər içkilər  
ürəkləri gəmirər

Oksford universitetinin alimləri 
insult və infarkt riskini artıran içkilər 
üzrə elmi araşdırmanı yekunlaşdırıblar. 
Onlar yüksək şəkərli içkilərin ürək-
damar xəstəlikləri riskini artırdığını 
sübut ediblər.

Tədqiqat müddətində 00 min insa-
nın qida vərdişləri təhlil edilib. Onların 
rasionunda 20  növ qida, 2 növ içki 
olub. Tədqiq olunan növlər şəkər, sər-
bəst və  sərbəst olmayan şəkər və lif-
lərə bölünüb. Bundan sonra 9 il ərzində 
müşahidə aparılıb. 

Həmin müddətdə müşahidə aparı-
lan 0 min insanda infarkt və insult baş 
verib. Xəstələrin qida rasionu analiz 
edilib və aydın olub ki, ümumi karbohid-
ratların çox qəbulu heç də ürək-damar 
xəstəliklərinə səbəb olmur.

Sərbəst şəkərin qəbulu ürək-beyin 

damarlarına daha çox təsir edir. Bu isə 
qazlı içkilər, meyvə şirələri və südlü 
kokteyllərdə daha çoxdur.

Alimlər bu qənaətə gəliblər ki, sər-
bəst şəkərdən alınan hər  faiz enerji 
infarkt və insult riskini 0 faiz artırır.

.HÜSE NLİ  
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Milyonları güldürən  
ciddi sənətkar

Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında görkəmli teatr və kino aktyoru, 
Xalq artisti Lütfəli Abdullayevin anadan 
olmasının 110 ilik yubileyi münasibətilə 
tədbir keçirilib. 

Mərasimdə Əməkdar artist Əkbər 
Əlizadə çıxış edərək böyük sənətkarın 
həyat və yaradıcılığı barədə danışıb. 
O qeyd edib ki, Lütfəli Abdullayev vax-
tilə bu məkanda Məşədi İbad obrazında 
səhnəyə çıxıb. “Arşın mal alan” operet-
tasında Vəli rolunu oynayıb. 9 -ci ildə 
–  Azərbaycan Dövlət Musiqili Komediya 
Teatrı yarananda truppaya  qəbul edilib.

Sonra dahi bəstəkar zeyir 

 Hacıbəylinin “O olmasın, bu olsun” mu-
siqili komediyası nümayiş etdirilib. Qeyd 
edək ki, səhnə əsərinin quruluşçu rejisso-
ru Xalq artisti Cənnət Səlimovadır. 

Tamaşada Əməkdar artistlər Şövqi 
Hüseynov, Nahidə Orucova, Ələkbər Əli-
yev, Əzizağa Əzizov, Əkbər Əlizadə, Na-
dir Xasiyev, aktyorlar Möylə Mirzəliyev, 
Əliməmməd Novruzov, Hüseyn Əlili, Şa-
ban Cəfərov, Aydan Həsənova, Elməddin 
Dadaşov, Təranə Əliyeva və başqaları 
iştirak ediblər.
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